COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

quam alternis sibi mutuo respondentes sub-
iungunt:

20. DOMINVS MEMOR FVIT
NOSTRI.] Primo loco quidem primam
partem dicit, *Benedixit Domui Iacob*; dein-
de secundam, *Benedixit Domui Aaron*;
deinde tertiam, *Benedixit his qui timent
Dominum*. Postmodum sermo Propheticus
vtrisque benè precatur: *Adjiciat Dominus
super vos. Benedicti vos à Domino*. Si au-
tem, scribatur, *Super nos & super filios no-
stros*, tunc ordines sibi mutuo apprecantur.

*Spei fructus
est Dei be-
nedictio.*

Pulchrè autem spei fructum ostendit con-
iungens illi benedictionem. *Pueros* autem
cum maioribus dicens, omnem vitam om-
nemque aetatem complexus est eorum qui
timent Deum. Deus enim meminit omnium
qui memores sunt ipsius, sicut è diverso.
Ceterum non *magni cum parvis* benedicun-
tur, sed *pusilli cum maioribus*; ut & ipsi cras
magni evadant. Porro istud magnum &
paruum etiam de interiori homine intellige.

25. CÆLVM CÆLI DOMINO.]
Ille, inquit, Deus, qui superius cælum inha-
bitat, non habet naturam circumscriptam;
sed cum ipse gaudeat ijs qui istic versantur,
dedit terram hominibus incolendam, utpote
non Iudæorum dumtaxat curam gerens, sed
etiam omnium hominum; quibus eam de-
dit habitandam.

26. NON MORTVI LAVDABVNT
TE DOMINE.] Priusquam igitur, in-
quit, Domine mortis necessitas nos omnes
obruat, ostende nobis misericordias tuas, ut
beneficij sensu percepto te laudemus ac glo-
rificemus: insensibiles enim effecti nil horum
faciemus. Vel mortuos appellavit eos qui
inanimatis idolis seruiunt; viuentes verò illos
qui Deum viuentem adorant. Ceterum vi-
uentes quoque, in quantum viuunt, mouet
ad laudandum Deum, eò quod nempe mors
hoc prohibeat; iuxta illud, *Cantabo Domino
in vita mea*. Vel viuentes intelligit eos qui
secundum virtutem viuunt, ex qua etiam
perennitas laudationis existit. *Non enim est
speciosa laus in ore peccatoris*, qui peccando
mortuus est.

*Mortui
confendi
qui idola
colunt; vi-
uentes qui
Deum vi-
uentem lau-
dant.*

Psal. 145.

Eccli. 15, 9.

ἰσχυρῶς ὡς ἀντιφωνῶντες ἀλλήλοις ἐπαύ-
γασιν.

κ'. ΚΥΡΙΟΣ ΜΝΗΣΘΕΙΣ Η-
ΜΩΝ.] Πεποιημένους μὲν τὸ ἀνάγον μέ-
ρος φησὶ, Εὐλόγησθε τὸν οἶκον Ιακώβ· εἶτα
τὸ δώτερον, Εὐλόγησθε τὸ οἶκον Ααρὸν· εἶτα
τὸ τρίτον, Εὐλόγησθε τοὺς φοβημένους τὸ
ῥεῖμα, Εὐλόγησθε τοὺς φοβημένους τὸ
κύριον. εἶτα ἐπιδύχεται ἀμφοτέροις ὁ
προφητικὸς λόγος· προσθεῖναι κύριον ἐφ' ὑμᾶς. Εὐλο-
γημένοι ὑμεῖς παρὰ κυρίου. εἰ δὲ ἐφ' ἡμᾶς καὶ
ἐπὶ τοὺς υἱοὺς ἡμῶν γραφεται, ἐπιδύχονται
ἀλλήλοις τὰ τάγματα. καλῶς δὲ τὸ ἐλπί-
δ' ἐπέδειξε τὸν καρπὸν διλογίας ταύτης
συζέσεως. μικρὸς δὲ μὴ τὸ μέγαλον εἰπὼν,
πάντα βίου καὶ πάσαις ὑλικαῖς τῆς φοβημένης
τοῦ θεοῦ συνείληφεν. Πάντων γὰρ μνημονεύει ὁ
θεὸς ὅτι αὐτῶν μνημονεύων, ὡσπερ καὶ τὴν αν-
τίστον. ἔχ' οἱ μεγάλοι δὲ μὴ τῶν μικρῶν
διλογεῖνται, ἀλλ' οἱ μικροὶ μὴ τῶν μεγά-
λων· ἡ καὶ ἐπιτοῦ ἀριστεροῦ μεγάλοι γίνονται.
τὸ δὲ μέγα καὶ μικρὸν καὶ ἐπὶ τῶ ἐν τὸς ἀν-
θρώποις ἴσῃσιν.